
 1

 
  
  
 Deliberazione  n.  28   del 4-7-2007   
               
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA DEL CONSORZIO COVAR 14 N. 26 
DELL’11 MAGGIO 2007, AVENTE AD OGGETTO: “MESSA IN SICUREZZA DELLA DISCARICA DI LA 
LOGGIA – TETTI SAGRINI. PRESA D’ATTO DEL VERBALE DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI DEL 15 
FEBBRAIO 2007 – APPROVAZIONE DEI PROGETTI PRELIMINARI E DOCUMENTO DI ANALISI DEL 
RISCHIO”. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

PREMESSO CHE: 
 
- In data 20 giugno 2007, è pervenuta all’ATO-R, per l’adozione degli opportuni provvedimenti, la 

deliberazione del CDA del Consorzio COVAR 14 n. 26 dell’11 maggio 2007, avente ad oggetto: “Messa in 
sicurezza della discarica di La Loggia – Tetti Sagrini. Presa d’atto del verbale della Conferenza dei Servizi 
del 15 febbraio 2007 – Approvazione dei progetti preliminari e documento di analisi del rischio”. 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
- L’ATO-R, con deliberazione di Assemblea n. 14 del 25-5-2006, ha riconosciuto il COVAR 14, ai sensi 

dell’art. 204 comma 1 del D.Lgs 3/4/2006 n. 152, quale soggetto gestore delle tre discariche in post- 
conduzione di Vinovo, La Loggia e Beinasco, in quanto titolare di autorizzazione rilasciata dalla Provincia 
di Torino ed ha stabilito la prosecuzione della gestione sino all’organizzazione del servizio di gestione 
integrata dei rifiuti da parte dell’Associazione d’Ambito, come previsto dal D.Lgs 152/06 sopracitato. 

 
- L’ATO-R, nell’esercizio delle funzioni di governo e coordinamento sugli impianti, ha comunicato, con nota 

prot. n. 356 del 4-6-2007, agli attuali gestori delle discariche in post-conduzione presenti sul territorio - tra 
cui il COVAR 14 - che nel transitorio, almeno fino all’adozione del Piano d’Ambito, gli stessi proseguano 
la propria gestione, attraverso il confronto, il coordinamento e la concertazione con l’ATO-R sulle scelte 
tecniche e finanziarie e sull’adozione di ogni provvedimento. 

 
Vista la deliberazione del CDA del Consorzio COVAR 14 n. 26 dell’11 maggio 2007, avente ad oggetto: 
“Messa in sicurezza della discarica di La Loggia – Tetti Sagrini. Presa d’atto del verbale della Conferenza dei 
Servizi del 15 febbraio 2007 – Approvazione dei progetti preliminari e documento di analisi del rischio”. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 
Statuto Consortile. 
Preso atto della seguente votazione: 

 Presenti Assenti 
Paolo Foietta X  
Caltagirone Diego X  
Trovato Francesco X  
Sobrino Enzo X  
Ferrara Franco X  
Carrera Ernesto X  
Magala Antonio X  



 2

Radonicich Andrea Bruno X  
Vico Luigi  X 

 
Presenti n. 8 
Assenti n.  1 (Vico) 

 
Non partecipanti al voto n. 8 
Astenuti n. 0 
Votanti n. 8  
Favorevoli n. 8   
Contrari n. 0 

  
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto, nell’esercizio delle funzioni di governo e coordinamento sugli impianti, della 
deliberazione del CDA del Consorzio COVAR 14 n. 26 dell’11 maggio 2007, avente ad oggetto: “Messa in 
sicurezza della discarica di La Loggia – Tetti Sagrini. Presa d’atto del verbale della Conferenza dei Servizi 
del 15 febbraio 2007 – Approvazione dei progetti preliminari e documento di analisi del rischio”.  

 
2) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, separata, 

espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 
 
 
(In originale firmato:        (In originale firmato: 
Il Segretario         Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE)                    Dott. Paolo FOIETTA) 

 


